
DOG Núm. 227	 Lunes, 25 de noviembre de 2024	 Pág. 61845

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024 por la que se nombra personal 
funcionario de carrera de la escala auxiliar, subgrupo C2, con requisito de idioma, 
por el turno de acceso libre.

De conformidad con la propuesta elevada por el tribunal calificador de las pruebas se-
lectivas convocadas por Resolución de 18 de octubre de 2021 (DOG de 8 de noviembre), 
para ingreso en la escala auxiliar, subgrupo C2, con requisito de idioma, de la Universidad 
de Santiago de Compostela (USC), por el turno de acceso libre y, comprobado que las 
personas seleccionadas reúnen los requisitos exigidos en la base 2 de la convocatoria, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 85.j) de los estatutos de la USC, 

RESUELVO:

Primero.  Aprobar la propuesta efectuada por el tribunal calificador y nombrar perso-
nal funcionario de carrera de la escala auxiliar, con requisito de idioma, subgrupo C2, de 
la USC, a las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo. En el anexo de la 
resolución se relacionan las personas nombradas y los destinos adjudicados.

Segundo.  Para adquirir la condición de personal funcionario de carrera, las personas 
a las que se refiere el anexo de esta resolución deberán cumplir los requisitos exigidos en 
el artículo 60 de la Ley 2/2015, de 29 de abril, y tomar posesión del correspondiente pues-
to de trabajo en el plazo de un mes, que comenzará a computarse el día 2 de diciembre 
de 2024.

En caso de que la persona aspirante se encuentre en situación de incapacidad tempo-
ral, el plazo para la toma de posesión comenzará a partir del día hábil siguiente a la fecha 
del alta médica, que deberá acreditar. Quedan exceptuadas de lo dispuesto en este párrafo 
las situaciones derivadas de la maternidad o paternidad, que podrán tomar posesión du-
rante esta situación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
un recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Santiago de Compostela, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

C
V

E
-D

O
G

: 0
a8

gj
t1

2-
v6

h6
-6

l7
9-

tfp
1-

87
kp

a6
qx

kv
m

4



DOG Núm. 227	 Lunes, 25 de noviembre de 2024	 Pág. 61846

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso potestativo de re-
posición en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso no se podrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo antedicho en tanto no recaiga resolución 
expresa o se produzca la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto al 
amparo de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 15 de noviembre de 2024

Antonio López Díaz 
Rector de la Universidad de Santiago de Compostela

C
V

E
-D

O
G

: 0
a8

gj
t1

2-
v6

h6
-6

l7
9-

tfp
1-

87
kp

a6
qx

kv
m

4



D
O

G
 N

úm
. 227	

Lunes, 25 de noviem
bre de 2024	

Pág. 61847

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Adjudicación de destinos

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Código Denominación y unidad de 

adscripción del puesto Subgrupo Nivel Turno Campus Observaciones

1 ***8169** Porto Leis, Berta PF000964 Puesto base. Oficina de Captación 
Internacional 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

2 ***1958** Lodeiro Vales, María Teresa PF000848 Puesto base. Oficina de Movilidad 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

3 ***5109** López López, Zaira María PF000538 Puesto base. Oficina de Movilidad 17 C1/C2 Mañana Lugo Nivel B2 de inglés del MCER

4 ***7433** Castro Hierro, Olalla PF000849 Puesto base. Oficina de Movilidad 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

5 ***3581** Núñez Cartelle, María del Pilar PF000850 Puesto base. Oficina de Movilidad 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

6 ***3765** González Rodríguez, Sonia PF000851 Puesto base. Oficina de Movilidad 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

7 ***9859** Souto Méndez, Luisa PF000876 Puesto base. Oficina de 
Información Universitaria 17 C1/C2 Mañana Compostela Nivel B2 de inglés del MCER

8 ***4533** Corral Lamela, Ana Belén PF000800 Puesto base. Escuela de 
Doctorado Internacional de la USC 17 C1/C2 Mañana Compostela

Certificado negativo delitos 
sexuales/Comparte Museo Luis 
Iglesias. Nivel B2 de inglés 
del MCER

CVE-DOG: 0a8gjt12-v6h6-6l79-tfp1-87kpa6qxkvm4


		2024-11-22T14:29:13+0100




